

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 28 июня 2024 г. № 382-р

г. Кызыл

О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 27 июня 2023 г. № 406-р

- 1. Внести в распоряжение Правительства Республики Тыва от 27 июня 2023 г. № 406-р «Об утверждении перечня субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
 - 1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Утвердить прилагаемый перечень мер финансовой поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
- 2) перечень субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ мер финансовой поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства

«	No	Направление	Всего,	Средства республиканского			Результаты
	Π/Π		тыс. руб-	бюджета, тыс. рублей			(плановые
			лей	2023 г.	2024 г.	2025 г.	показатели)
	1	Субсидирование части затрат	10991,7	10991,7	0,0	0,0	а) количество
		субъектов малого и среднего					получателей
		предпринимательства, свя-					поддержки в
		занных с приобретением					2023 году – 8

№ π/π	Направление	Всего, тыс. руб-	Средства республиканского бюджета, тыс. рублей		Результаты (плановые	
		лей	2023 г.	2024 г.	2025 г.	показатели)
						ед.; б) количество вновь создан- ных рабочих мест получа- телями под- держки в 2023 году – 3 ед., в 2024 году – 25 ед.
2	Обеспечение льготного доступа к заемным средствам субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан государственных микрофинансовых организаций (микрозаймы, выданные микрофинансовой организацией)	9034,2	9034,2	0,0	0,0	в) количество микрозаймов, выданных микрофинансовой организацией в 2024 году – 90 ед.
	Итого	20 025,9	20 025,9	0,0	0,0	

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг